
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ БЕЛИЕВА  
САЙДЫ-МАГОМЕДА МИНКАИЛОВИЧА»  

 (МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.») 
 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН МИНКАИЛАН САЙДЫ-МОХЬМАДАН 
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»  

(«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН М.С-М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮИ») 
 

П Р И К А З 
10 января 2023 г. № 2 

с. Бачи-Юрт 

Об утверждении Правил приема в новой редакции 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 
декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. 
№ 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», 
приказываю: 
1. Утвердить Правила приема в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. 

Белиева С-М.М.» в новой редакции (приложение 1). 
2. Делопроизводителю Бецилаевой А.В. ознакомить всех работников с 

Правилами приема в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-
М.М.» под роспись. 

3. Соответствующий локальный акт предыдущей редакции считать 
утратившим силу. 

4. Настоящие правила приема в образовательную организацию вступают в 
силу с 1 марта 2023 г. 

5. Утвердить форму Заявления о приеме ребенка в контингент обучающихся 
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.», форму Согласия 
на обработку персональных данных ребенка и родителей (законных 
представителей), форму Заявления на обучение на русском языке и 
изучение родного чеченского языка и литературного чтения на родном 
чеченском языке, родной чеченской литературы (приложение №2). 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                  Ш.З. Элимханов 



Приложение №2 
к приказу 

 МБОУ «Бачи-Юртовская  
         СШ №3 им. Белиева С-М.М.» 

                                                                                                             от «10» января 2023 г. №2 
 

 
   

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Прошу зачислить в _____ класс МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.» моего 
ребенка ____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. (*последнее – при наличии) ребенка) 

Дата рождения ребенка: «_____» ______________ 20___ г. 
Место рождения ребенка: ______________________________________________________________ 
Адрес места жительства: _______________________________________________________________ 

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка: 

Мать: Ф.И.О. ________________________________________________________________________ 
Адрес места жительства: _______________________________________________________________ 
Контактный телефон __________________________________________________________________ 

Отец: Ф.И.О. ________________________________________________________________________ 
Адрес места жительства: _______________________________________________________________ 
Контактный телефон __________________________________________________________________ 

Законный представитель: Ф.И.О. _____________________________________________________ 
Адрес места жительства: _______________________________________________________________ 
Контактный телефон __________________________________________________________________ 

Дата подачи заявления: «_____» _________________ 20 ____ г. 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю _________________________ 
                                                                                                                                                                                  (подпись заявителя) 

   В случае изменения персональных данных обязуюсь сообщить в МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.» 

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 
данных» даю свое согласие МБОУ на обработку моих и моего ребенка персональных 
данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым 
каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и 
долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно 
действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в 
письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. С порядком 
подачи заявления в электронном виде ознакомлен(а).   
_________________________________________________                                   

                                                                                      (подпись заявителя)                   

Решение директора МБОУ  
«Бачи-Юртовская СШ № 3 им. 
Белиева С-М.М.» 
Элимханова Ш.З. 
Приказ № _________________ 
Зачислить в 1 класс 
«____» _________     20______г. 

                    Директор 
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 
им. Белиева С-М.М.» 
Элимханов Ш.З. 



С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации учреждения, Уставом учреждения, основные 
образовательные программы учреждения и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 
обучающихся ознакомлен (-а) _______________ 

                                                                          (подпись заявителя) 

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка, поступающего в ____ класс, 
обучение на русском языке и изучение родного чеченского языка и литературного чтения 
на родном чеченском языке, родной чеченской литературы. 

Расписку в получении документов получил(а): 

«_______» ____________20____ г._______________________      ______________________  
                                                                                                        (Ф..И..О.. заявителя)                                          (подпись заявителя) 

Заявление принял(а) 

Дата «_____» __________20 ____ г. __________________   ___________________________     
 


		2023-03-15T18:21:40+0300
	Элимханов Шамиль Зайндиевич




